
1091301.LT PE 540.839 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000066/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Kay Swinburne 
ECR frakcijos vardu 

Tema: MVĮ rėmimo koeficiento peržiūra 

MVĮ sudaro 99,8 proc. visų ES įmonių, jos sukuria 55 proc. viso ES BVP ir įdarbina apie 75 mln. ES 
piliečių. Viena iš pagrindinių šių įmonių augimo kliūčių yra prieiga prie finansų.  

Norėdamos finansuoti savo veiklą, MVĮ vis dar labiausiai remiasi bankų teikiamomis paskolomis. Dėl 
šios priežasties ir dėl to, kad po finansinės krizės padidėjo reglamentavimo našta, Kapitalo reikalavimų 
reglamente (KRR) MVĮ paskoloms buvo įvestas sumažinto kapitalo koeficientas, t. y. MVĮ rėmimo 
koeficientas, kuris kredito įstaigoms leidžia sudaryti geresnes skolinimo sąlygas šio tipo įmonių grupei.  

Kadangi rėmimo koeficientas yra periodiškai peržiūrimas, Europos bankininkystės institucija neseniai 
paragino teikti informaciją apie rėmimo koeficiento poveikį MVĮ teikiamoms bankų paskoloms. 
Baigiamasis dokumentas, kuriame turėtų būti Komisijos ataskaitai dėl nuosavų lėšų reikalavimų 
poveikio skolinimui VMĮ naudingos informacijos, turi būti paskelbtas 2016 m. per pirmąjį ketvirtį. 

Atsižvelgiant į tai, Komisijos prašoma atsakyti į šiuos klausimus: 

1. Ar Komisija galėtų jau dabar pateikti tarpinį įvertinimą dėl rėmimo koeficiento poveikio MVĮ 
teikiamoms bankų paskoloms? 

2. Ar Komisijos ataskaitoje taip pat bus tiriama rėmimo koeficiento sąveika su kitais reguliavimo 
reikalavimais, siekiant sumažinti bet kokią papildomą naštą taikant šią priemonę? 

3. Ar Komisijos ataskaitoje taip pat bus įvertinta, kaip nustatomas rėmimo koeficientas, įskaitant 
dydį ir taikymo ribą, ir ar Komisija sugebės pateikti aiškų atsakymą į klausimą, ar koeficiento 
taikymas bus pratęstas laikinai ar visam laikui? 

Pateikta: 6.4.2016 
Perduota: 8.4.2016 
Atsakyti iki: 15.4.2016 


